2018年 7月13日

各  位

会 社 名 エ バ ラ 食 品 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 宮崎 遵

（ コード番号：2819 東証第1部 ）

問合せ先 取締役経営企画本部長 半沢 尚人

（ TEL． 045-226-0107 ）

シンガポールにおける子会社設立に関するお知らせ

当社は、2018年7月13日開催の取締役会において、シンガポールに子会社を設立することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社は、当社子会社である荏原食品香港有限公司のシンガポール支店において東南アジア地域の販売活動を

展開してまいりましたが、このたび、今後も成長が見込まれる東南アジア地域において、より一層のエバラブ

ランドの浸透と事業拡大を推進するとともに、将来的な東南アジア地域全体の経営戦略の拠点として、現地で

の迅速な意思決定と管理体制の強化を図るため、シンガポールに新たに子会社を設立し、荏原食品香港有限公

司のシンガポール支店の業務を移管することといたしました。

なお、当社のシンガポール子会社設立に伴い、荏原食品香港有限公司のシンガポール支店は今後閉鎖する予

定です。

２．子会社の概要

（１） 商 号 EBARA SINGAPORE PTE. LTD.

（２） 所 在 地 55 Serangoon North Ave 4, S9, #05-11, Singapore 555859

（３） 代 表 者 関 進 （せき すすむ）

（４） 事 業 内 容 調味料の販売及び貿易事業

（５） 資 本 金 650,000シンガポールドル（予定）

（６） 設立年月日 2018年 8月（予定）

（７） 出 資 比 率 エバラ食品工業株式会社 100%

３．今後の業績に与える影響

 当期連結業績に与える影響は軽微となる見込みであります。

以 上